

9 JUL 2022



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA
SALUD PÚBLICA

Comité de Compras y Contrataciones
NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN

DIPUGLIA PC OUTLET STORE, S.R.L.

Proceso Núm. MISPAS-CCC-PEEX-2022-0002

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA
SALUD PÚBLICA

COMITÉ DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, mediante **Acta de Adjudicación Núm. 161-2022**, de fecha veintiuno (21) de julio del año dos mil veintidós (2022) de conformidad a lo establecido en el Pliego de Condiciones Específicas, **Notifica**, los resultados finales del Proceso de Comparación de Precios previamente indicado. Luego de observadas las ofertas correspondientes al "Sobre A" (Oferta Técnica) y "Sobre B" (Oferta Económica), se procede a adjudicar como se detalla a continuación:

Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario RD\$	Subtotal RD\$	ITBIS	Total RD\$
1	TONER CE285A (85A)	Unidad	116	\$3.539,83	\$410.620,28	\$73.911,65	\$484.531,93
2	TONER CE255A (55A)	Unidad	88	\$7.843,22	\$690.203,36	\$124.236,60	\$814.439,96
3	TONER CF500A (202A)	Unidad	54	\$3.222,03	\$173.989,62	\$31.318,13	\$205.307,75
4	TONER CF283A (83A)	Unidad	60	\$3.433,05	\$205.983,00	\$37.076,94	\$243.059,94
5	TONER CF217A (17A)	Unidad	45	\$3.294,92	\$148.271,40	\$26.688,85	\$174.960,25
6	TONER CF226A (26A)	Unidad	36	\$6.160,17	\$221.766,12	\$39.917,90	\$261.684,02
7	TONER CE278A (78A)	Unidad	33	\$4.209,32	\$138.907,56	\$25.003,36	\$163.910,92
8	TONER CF230A (30A)	Unidad	33	\$3.344,92	\$110.382,36	\$19.868,82	\$130.251,18
9	TONER CF501A (202A)	Unidad	27	\$3.799,15	\$102.577,05	\$18.463,87	\$121.040,92
10	TONER CF502A (202A)	Unidad	27	\$3.799,15	\$102.577,05	\$18.463,87	\$121.040,92
11	TONER 202A	Unidad	27	\$3.799,15	\$102.577,05	\$18.463,87	\$121.040,92
12	TONER CB435A (35A)	Unidad	30	\$3.638,14	\$109.144,20	\$19.645,96	\$128.790,16
13	TONER CF400A (201A)	Unidad	24	\$3.638,14	\$87.315,36	\$15.716,76	\$103.032,12
14	TONER W2020A (414A)	Unidad	21	\$4.158,47	\$87.327,87	\$15.719,02	\$103.046,89
15	TONER CF401A (201A)	Unidad	20	\$4.291,53	\$85.830,60	\$15.449,51	\$101.280,11
16	TONER CF402A (201A)	Unidad	20	\$4.291,53	\$85.830,60	\$15.449,51	\$101.280,11
17	TONER CF403A (201A)	Unidad	20	\$4.291,53	\$85.830,60	\$15.449,51	\$101.280,11
18	TONER CB436A (36A)	Unidad	18	\$4.261,02	\$76.698,36	\$13.805,70	\$90.504,06
19	TAMBOR CF219A (19A)	Unidad	24	\$3.711,86	\$89.084,64	\$16.035,24	\$105.119,88
20	TONER CF410A (410A)	Unidad	18	\$4.666,10	\$83.989,80	\$15.118,16	\$99.107,96
21	TONER W2021A (414A)	Unidad	14	\$5.483,90	\$76.774,60	\$13.819,43	\$90.594,03
22	TONER W2022A (414A)	Unidad	14	\$5.483,90	\$76.774,60	\$13.819,43	\$90.594,03
23	TONER W2023A (414A)	Unidad	14	\$5.483,90	\$76.774,60	\$13.819,43	\$90.594,03
24	TONER CF411A (410A)	Unidad	12	\$6.025,42	\$72.305,04	\$13.014,91	\$85.319,95
25	TAMBOR CF232A (32A)	Unidad	11	\$4.583,05	\$50.413,55	\$9.074,44	\$59.487,99
26	CARTUCHO F6V28AL (664)	Unidad	25	\$543,22	\$13.580,50	\$2.444,49	\$16.024,99
27	CARTUCHO F6V29AL (664)	Unidad	40	\$543,22	\$21.728,80	\$3.911,18	\$25.639,98
29	TONER CF287A (87A)	Unidad	9	\$11.966,10	\$107.694,90	\$19.385,08	\$127.079,98
32	TONER W2110A (206A)	Unidad	6	\$3.237,29	\$19.423,74	\$3.496,27	\$22.920,01
33	TONER W1105A (105A)	Unidad	6	\$2.412,71	\$14.476,26	\$2.605,73	\$17.081,99



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

SALUD PÚBLICA

Comité de Compras y Contrataciones

34	TONER CE310A (126A)	Unidad	4	\$2,853.39	\$11,413.56	\$2,054.44	\$13,468.00
35	TONER CE311A (126A)	Unidad	4	\$3,172.88	\$12,691.52	\$2,284.47	\$14,975.99
36	TONER CE312A (126A)	Unidad	4	\$3,172.88	\$12,691.52	\$2,284.47	\$14,975.99
37	TONER CE313A (126A)	Unidad	4	\$3,172.88	\$12,691.52	\$2,284.47	\$14,975.99
38	TONER Q2612A (12A)	Unidad	4	\$4,336.44	\$17,345.76	\$3,122.24	\$20,468.00
39	TONER Q7553A (53A)	Unidad	4	\$5,481.36	\$21,925.44	\$3,946.58	\$25,872.02
40	TONER W2111A (206A)	Unidad	4	\$3,788.14	\$15,152.56	\$2,727.46	\$17,880.02
41	TONER W2112A (206A)	Unidad	4	\$3,788.14	\$15,152.56	\$2,727.46	\$17,880.02
42	TONER W2113A (206A)	Unidad	4	\$3,788.14	\$15,152.56	\$2,727.46	\$17,880.02
43	CARTUCHO CH563HL (122XL)	Unidad	3	\$1,990.68	\$5,972.04	\$1,074.97	\$7,047.01
44	CARTUCHO CH564HL (122XL)	Unidad	3	\$1,937.29	\$5,811.87	\$1,046.14	\$6,858.01
45	TONER CE320A (128A)	Unidad	2	\$3,939.83	\$7,879.66	\$1,418.34	\$9,298.00
46	TONER CE321A (128A)	Unidad	2	\$3,748.31	\$7,496.62	\$1,349.39	\$8,846.01
47	TONER CE322A (128A)	Unidad	2	\$3,748.31	\$7,496.62	\$1,349.39	\$8,846.01
48	TONER CE323A (128A)	Unidad	2	\$3,748.31	\$7,496.62	\$1,349.39	\$8,846.01
49	CARTUCHO CZ103AL (662)	Unidad	2	\$570.34	\$1,140.68	\$205.32	\$1,346.00
50	CARTUCHO CZ105AL (662)	Unidad	2	\$1,209.32	\$2,418.64	\$435.36	\$2,854.00
51	CARTUCHO 21XL	Unidad	2	\$1,873.73	\$3,747.46	\$674.54	\$4,422.00
52	CARTUCHO 22XL	Unidad	2	\$1,963.56	\$3,927.12	\$706.88	\$4,634.00
53	CARTUCHO C4906AL (940XL)	Unidad	1	\$2,600.85	\$2,600.85	\$468.15	\$3,069.00
54	CARTUCHO C4907AL (940XL)	Unidad	1	\$1,741.53	\$1,741.53	\$313.48	\$2,055.01
55	CARTUCHO C4908AL (940XL)	Unidad	1	\$1,741.53	\$1,741.53	\$313.48	\$2,055.01
56	CARTUCHO C4909AL (940XL)	Unidad	1	\$1,741.53	\$1,741.53	\$313.48	\$2,055.01
57	CABEZAL C4810-A	Unidad	1	\$3,458.47	\$3,458.47	\$622.52	\$4,080.99
58	CABEZAL C4811-A	Unidad	1	\$3,458.47	\$3,458.47	\$622.52	\$4,080.99
59	CABEZAL C4812-A	Unidad	1	\$3,458.47	\$3,458.47	\$622.52	\$4,080.99
60	CABEZAL C4813-A	Unidad	1	\$3,458.47	\$3,458.47	\$622.52	\$4,080.99
Total a adjudicar:							\$4,646,978.20

En cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del año 2006 modificada por la Ley No. 449-06 de fecha seis (6) de diciembre 2006 y su Reglamento de aplicación el decreto No. 543-12 del 06 de septiembre del año 2012.

Sin otro particular por el momento, se despide.



COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES